PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК - САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 28.10.2021 года № 676

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 18.10.2021 № 626 «О переводе сил и средств Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС, в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»»
22 октября 2021 года было проведено обследование территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» при помощи БПЛА после прохождения 17 – 18 октября 2021 года циклона сопровождаемого неблагоприятными погодными условиями (дождь, снег, порывы ветра до 33 м/с).

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 22.10.2021 года № 34 «О ликвидации последствий прохождения циклона по территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»», в целях ликвидации последствий прохождения циклона, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 18.10.2021 № 626 «О переводе сил и средств Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС, в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»»:

1.1. В первом абзаце преамбулы слова «12 штук» заменить на слова «13 штук»;

1.2. Список поврежденных объектов (приложение к постановлению) дополнить строкой следующего содержания:
	13.
	г. Александровск-Сахалинский ул. Советская, 58 (учебный корпус)
	Александровск-Сахалинский колледж (филиал ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный университет)

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.И.Антонюк